
議 会 配 布 資 料 

令和５年 月  日 

 

 

 

契約案件の報告について 



三喜技研工業㈱

契約期間

令和5年8月10日～令和5年12月6日

契約方法
8者 指名競争入札

4
下水道施
設工事

雨水排水管補修工事 32,758,000円 令和5年8月9日

1

契約期間

令和5年5月29日～令和6年3月15日

契約方法
8者 指名競争入札

消火設備
工事

郷土博物館消火設備改修工事 53,130,000円 令和5年5月26日 ㈱千代田防災

㈱高橋管工社

契約期間

令和5年7月31日～令和6年2月29日

契約方法
9者 指名競争入札

備　　　考

契 約 報 告 案 件 一 覧

区 　分 件　　　　　　名 契約金額 契約日 契約の相手方

2
給排水衛
生設備工

事
庁舎衛生配管設備等更新工事 40,010,300円 令和5年7月28日

㈲新和電機

契約期間

令和5年8月3日～令和7年3月18日

契約方法
8者 指名競争入札

3 電気工事
市民体育館空調及び照明設備等更新工事
（受変電設備工事）

42,020,000円 令和5年8月2日



1

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　郷土博物館消火設備改修工事
工事件名 　郷土博物館消火設備改修工事

入札日 　令和５年５月２５日 入札場所

　53,367,600円

契約金額 　53,130,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市奈良橋１丁目２６０番地の２
落札者 ㈱千代田防災

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　53,130,000円

予定金額

契約年月日 　令和５年５月２６日
㈱消防弘済会 辞退 　

高千穂産業㈱ 辞退 　

工　 期

㈱藤野設備 辞退

自　　令和５年５月２９日
富士防災設備㈱多摩支店 辞退

　

名　称 ㈱千代田防災 ニッタン㈱八王子支店 48,450,000円 　
　

契約の相手方

所在地 東京都東村山市多摩湖町一丁目２４番地１
㈱千代田防災 48,300,000円

代表者

至　　令和６年３月１５日
㈱ミナカミ 辞退 　

　代表取締役　田口　正幸 能美防災㈱西関東支社 48,340,000円

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る申込価格は、上記に記載してある金額に消費税に

　　相当する金額を加算したものである。

　

　



郷土博物館配置図　S＝1／800

プラネタリウム

　本工事は、郷土博物館の消火設備を改修するものである。

（備考）

（別紙）

工  事  の  概  要

工 事 概 要 調 書

＝工事箇所詳細図＝

１　ハロン1301 貯蔵容器 68リットル　　　　　　　２７本

２　選択弁ユニット　　　　　　　　　　　　　　　　一式

４　表示灯　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４個

６　制御盤（蓄電池設備共）　　　　　　　　　　　　１面

７　噴射ヘッド　　　　　　　　　　　　　　　　　４６個

　その他上記設備改修に伴う配管工事、

　　　　　　　　　電気工事、既設撤去工事等　　　　一式

Ｎ

３　操作箱　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４個

５　スピーカ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４個

市道第６８４号線

市
道
第
５
６
９
号
線

郷土博物館



2

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　庁舎衛生配管設備等更新工事
工事件名 　庁舎衛生配管設備等更新工事

入札日 　令和５年７月２７日 入札場所

　40,874,900円

契約金額 　40,010,300円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市中央３丁目９３０番地
落札者 ㈱高橋管工社

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　40,010,300円

予定金額

契約年月日 　令和５年７月２８日
㈱尾崎管機工業 辞退 　

尾花設備㈱ 不参 　

工　 期

㈱丸山設備工業　東大和支店 37,150,000円

自　　令和５年７月３１日
㈱村山設備工業 辞退

　

名　称 ㈱高橋管工社
㈱高橋管工社 36,373,000円 　

　
契約の相手方

所在地 東京都東大和市南街五丁目６７番地の３
㈲齋藤水道工業 辞退

代表者

至　　令和６年２月２９日
吉川施設工業㈱ 37,159,000円 　

　代表取締役　高橋　博 ㈱原工業所 不参

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
㈱吉村設備工業 辞退 　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る申込価格は、上記に記載してある金額に消費税に

　　相当する金額を加算したものである。

　

　



浄化槽ポンプ室

現業棟

中央公民館

給気塔 自転車置場

自転車置場

自転車置場

自転車置場

自転車置場

自転車置場

駐車場

駐車場

駐車場

排気塔

車庫・倉庫

駐車場

配置図　S=1/1000

Ｗ Ｅ

Ｓ

Ｎ＝工事箇所詳細図＝工 事 の 概 要

工 事 概 要 調 書
（別紙）

（備考）

：本工事の施工対象箇所を示す

　本工事は、市役所庁舎トイレにおける衛生配管等の改修を
　行うものである。

　１ 工事概要

事務棟２～５階、議会棟１・２階、厚生棟１・２階

において給排水管の更新を行う。各箇所にて小便器

の取替や床改修、トイレブースの改修を行う。

　２ 工事内容

・既存衛生機器の配管の改修

・既存和式便器を洋式便器に改修（４箇所）

・壁掛小便器を床置式小便器に変更（１４箇所）

・床を消臭機能のある防滑性ビニルシートに改修

・紙巻器の交換、L型手摺の設置（未設置個所）

・１階議会棟トイレにおいてベビーシートの設置

　男子トイレにベビーチェアの設置等を行う

事務棟

議会棟 厚生棟

中央図書館



3

　

記事

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　市民体育館空調及び照明設備等更新工事（受変電設備工事）
工事件名 　市民体育館空調及び照明設備等更新工事（受変電設備工事）

入札日 　令和５年８月１日 入札場所

　43,297,100円

契約金額 　42,020,000円
会　　社　　名 第１回金額

会議棟第２会議室

工事場所 　東大和桜が丘２丁目１６７番地の１３
落札者 ㈲新和電機

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　42,020,000円

予定金額

契約年月日 　令和５年８月２日
飯沼電気㈱　東大和営業所 39,100,000円 　

巖電設工業㈱ 39,300,000円 　

工　 期

㈲電誠社 38,950,000円

自　　令和５年８月　３日
㈲ニッパシ電業 38,500,000円

　

名　称 ㈲新和電機
㈲神電社 辞退 　

　
契約の相手方

所在地 東京都東大和市仲原４丁目１１番地の１９ 光栄電機㈱ 38,250,000円

代表者

至　　令和７年３月１８日
㈲原電設 39,360,000円 　

　
代表取締役　尾崎　隆之

㈲新和電機 38,200,000円

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

　
備考

　

（1）本件入札金額は、消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る申込価格は、上記に記載してある金額に消費税に

　　相当する金額を加算したものである。

　

　



（備考）

（別紙）

工  事  の  概  要

工 事 概 要 調 書

＝工事箇所詳細図＝

　東大和市民体育館の地下電気室にある受変電設備を

更新する。

１　受変電設備盤(４面)の更新　

２　変圧器(２台)の更新

３　既設機器撤去処分
50

4100
50 4000 50

900 900 1300 900

2
3
0
0

2
3
5
0

開 開 開 開開 開窓

5
0

高圧受電盤

右　側　側　面

2100
50 2000

新設受変電設備　姿図

窓

正　　面

高圧コンデンサ盤 低圧動力盤 低圧電灯盤

窓 窓 窓



4

　

記事 （1）本件入札金額は、消費税抜きの金額である。
（2）本件入札に係る申込価格は、上記に記載してある金額に消費税に

　　相当する金額を加算したものである。

　

　

　
備考

　

工事箇所及び概要 　別紙、工事概要調書のとおり
　

　

至　　令和５年１２月６日
ロード建設㈱ 辞退 　

　代表取締役　池田　雄毅 林建設㈱ 辞退

工　 期

土方建設㈱ 辞退

自　　令和５年８月１０日
㈱武蔵野トランスポート 辞退

　

名　称 三喜技研工業㈱
三喜技研工業㈱ 29,780,000円 　

　
契約の相手方

所在地 東京都立川市砂川町八丁目６０番地の１６ 
三栄建設㈱ 辞退

代表者

契約年月日 　令和５年８月９日
㈱石井工務店 辞退 　

奥山建設㈱ 29,900,000円 　

　32,980,200円

契約金額 　32,758,000円
会　　社　　名 第１回金額

電子入札サービス

工事場所 　東大和市南街3丁目56番地の51先～南街6丁目5番地の1先間
落札者 三喜技研工業㈱

契約の方法 　指名競争入札
落札金額 　32,758,000円

予定金額

契   約   調   書

〈契約の概要〉 〈入札の経過記録〉

契約件名 　雨水排水管補修工事
工事件名 　雨水排水管補修工事

入札日 　令和５年８月８日 入札場所



　(別紙）

　＝工事箇所詳細図＝

　　本工事は、老朽化した雨水排水管（900mm）の補修工事を、更生工法

　により行うものである。

 【概 要】

工事延長 25.95m

　         管きょ更生工（製管工法）   φ900 24.89 m

           既設人孔改造工（非開削耐震化）　φ900 2 箇所

　（備考）

 工　　事　　概　　要　　調　　書

工　事　の　概　要


	ﾓﾃﾞﾙ
	ﾓﾃﾞﾙ

